Совет  сельского  поселения   Кельтеевский  сельсовет

муниципального  района  Калтасинский  район

Республики   Башкортостан

    РЕШЕНИЕ
Об утверждении плана деятельности

Совета сельского поселения

Кельтеевский сельсовет

муниципального района Калтасинский район

Республики Башкортостан на 2018 год.

Совет сельского поселения Кельтеевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

1. Утвердить план деятельности Совета сельского поселения Кельтеевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан на 2018 год (прилагается);

2. Контроль за выполнением плана деятельности Совета сельского поселения Кельтеевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан на 2018 год возложить на главу сельского поселения Кельтеевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан Рашитова Б.Р.

Глава сельского поселения

Кельтеевский сельсовет

муниципального района

Калтасинский район

Республики Башкортостан                                                   Б.Р.Рашитов

от 21 февраля 2018 года

№136
                                                                                                  Приложение  №  1

                                                                                                  к решению заседания Совета

                                                                                                  сельского поселения

                                                                                                  Кельтеевский сельсовет

                                                                                                  от  «__» февраля 2018 года

                                       ПЛАН  ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
                 Совета сельского поселения  Кельтеевский сельсовет

                                                на  2018  год

	№№
	Наименование мероприятий
	Сроки

проведени

ния
	Кто вносит, ответственные

исполнители, наименование

постоянной комиссии Совета,

ответственный за подготовку

заключения

                                      14-ое заседание 4-го созыва

	1.
	Информация о деятельности главы  администрации сельского поселения Кельтеевский

сельсовет за 2017  год
	Февраль
	Вносит  глава  сельского поселения
Кельтеевский сельсовет

	2.
	Информация  о деятельности Совета сельского поселения Кельтеевский сельсовет за 2017  год
	Февраль
	Вносит  глава сельского поселения
Кельтеевский сельсовет

	3
	Об утверждении  плана деятельности

Совета  сельского  поселения  Кельтеевский сельсовет на 2018  год
	Февраль
	Вносит  глава сельского поселения
Кельтеевский сельсовет

	4.
	Об утверждении общественных комиссий
	Февраль
	Вносит  глава сельского поселения
Кельтеевский сельсовет

	5.
	О внесении изменений в решение заседания Совета сельского поселения  Кельтеевский сельсовет муниципального района Калтасинский район РБ №39 от 26.12.2016г. «О бюджете сельского поселения  Кельтеевский сельсовет муниципального района Калтасинский район РБ на 2017 год»
	Февраль
	Вносит  глава сельского поселения
Кельтеевский сельсовет

	15-е  заседание 4-го созыва

	1
	О  противопожарной   безопасности на территории сельского поселения Кельтеевский сельсовет муниципального района Калтасинский район РБ

	Март
	Вносит глава сельского поселения  Кельтеевский сельсовет

	2
	О благоустройстве населенных

пунктов сельского поселения Кельтеевский сельсовет муниципального района Калтасинский район РБ

	Март
	Вносит глава сельского поселения            Кельтеевский сельсовет; ПК по благоустройству , экологии и

чрезвычайным обстоятельствам,

Совет ветеранов,

Администрация, руководители

	3
	О работе  комиссии по делам
несовершеннолетних  на территории сельского поселения Кельтеевский сельсовет муниципального района Калтасинский район РБ

	Март
	Вносит глава  сельского поселения Кельтеевский сельсовет;
Участковый  инспектор

	4
	Информация  о деятельности депутатов Совета сельского поселения Кельтеевский сельсовет муниципального района Калтасинский район РБ

	Март
	Вносит  глава сельского  поселения

Кельтеевский  сельсовет

	5
	Разработка и принятие нормативно-правовых актов
	Март
	Вносит  глава сельского  поселения

Кельтеевский  сельсовет

16-ое  заседание  4-го созыва
	1
	О состоянии пожарной безопасности  на территории

сельского  поселения

Кельтеевский сельсовет
	Апрель
	Вносит  глава сельского  поселения

Кельтеевский  сельсовет

	2
	Информация  о деятельности депутатов Совета сельского поселения Кельтеевский сельсовет муниципального района Калтасинский район РБ
	Апрель
	Вносит  глава сельского  поселения

Кельтеевский  сельсовет

	3
	О разработке и принятии нормативно-правовых актов Совета сельского поселения Кельтеевский сельсовет муниципального района Калтасинский район РБ

	Апрель
	Вносит  глава сельского  поселения

Кельтеевский  сельсовет

17-ое  заседание  4-го созыва
	1.
	Об организации досуга и  культурно-массовых мероприятий  в общеобразовательных учреждениях в летний период
	Июнь
	Вносит глава сельского поселения
Кельтеевский сельсовет; ПК  по

социально-гуманитарным вопросам

и охране правопорядка; директора

школ; ФАП; участковая больница;

директора СДК,СК; участковый

	2.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета за 2017 год»
	Июнь
	Вносит глава сельского поселения
Кельтеевский сельсовет

	3.
	О публичных слушаниях по проекту решения Совета «Об отчете исполнения бюджета за 2017 год»
	Июнь
	Вносит глава сельского поселения
Кельтеевский сельсовет

	4.
	О работе  сельских домов культуры сельского поселения Кельтеевский сельсовет по развитию детского и юношеского творчества  в  клубных объединениях.
	Июнь
	Вносит глава сельского поселения
Кельтеевский сельсовет; директора

СДК,СК, ДК Нефтяник;

ПК  социально-гуманитарным вопросам  и охране правопорядка

	5.
	Об обеспечении  сенокосными

Угодьями населения сельского поселения Кельтеевский сельсовет муниципального района Калтасинский район РБ

	Июнь
	Вносит глава сельского поселения
Кельтеевский сельсовет; постоянная

Комиссия по аграрным вопросам,

использованию земель и природных ресурсов, экологии  и природных ресурсов

	6.
	Информация  о деятельности депутатов Совета сельского поселения Кельтеевский сельсовет муниципального района Калтасинский район РБ
	Июнь
	Вносит  глава сельского  поселения

Кельтеевский  сельсовет

	7.
	О работе  общественных формирований правоохранительной

направленности в соответствии

 с Законом  РБ «Об общественных

органах  правоохранительного

характера в РБ» по профилактике правонарушений на территории

сельского поселения Кельтеевский сельсовет
	Июнь
	Вносит глава сельского поселения Кельтеевский сельсовет;

специалист по молодежи;

участковый инспектор; постоянная

комиссия по  социально-гуманитарным вопросам по охране правопорядка

	8.
	О работе общественных комиссий  сельского поселения по предотвращению и рекультивации

 Растений, содержащих наркотические вещества
	Июнь
	Вносит глава сельского поселения Кельтеевский сельсовет; постоянная

комиссия по экологии и по

чрезвычайным  обстоятельствам;

специалист по молодежи.

18-е  заседание  4-го созыва
	1
	О подготовке  учреждений образования  к  новому 2017-2018 учебному году.

	Август
	Вносит глава сельского поселения Кельтеевский сельсовет; директора  школ;

заведующие дошкольных учреждений; постоянная комиссия
по социально-гуманитарным

вопросам и  охране правопорядка

	2
	О состоянии пожарной безопасности  на территории

сельского  поселения

Кельтеевский сельсовет
	Август
	Вносит глава сельского поселения Кельтеевский сельсовет; постоянная  комиссия  по социально-гуманитарным вопросам и охране  правопорядка

	4
	Об отводе земель под

личное индивидуальное строительство.
	Август
	Вносит глава сельского поселения Кельтеевский сельсовет; ПК по аграрным вопросам,

использованию земель и

природных ресурсов.

19-ое  заседание  4-го Созыва
	1
	Отчет о работе с  неблагополучными семьями и правонарушителями правопорядка
	Октябрь
	Вносит глава сельского поселения Кельтеевский сельсовет;         ПК по охране правопорядка;

участковый инспектор; специалист по  работе с молодежью

	2
	Информация  о деятельности депутатов Совета сельского поселения Кельтеевский сельсовет муниципального района Калтасинский район РБ
	Октябрь
	Вносит глава сельского поселения Кельтеевский сельсовет;

	20- заседание 4-го Созыва
1

О внесении изменений в решение Совета «Об установлении налога на имущество физических лиц на 2018 год.
Ноябрь
Вносит глава сельского поселения

Кельтеевский сельсовет
2

О проекте бюджета сельского поселения Кельтеевский сельсовет на 2018 год
Ноябрь
Вносит глава  сельского поселения Кельтеевский сельсовет

3

О публичных слушаниях по проекту решения Совета «О бюджете сельского поселения на 2018 год»
Ноябрь
Вносит глава сельского поселения
Кельтеевский сельсовет
21- заседание 4-го Совета

	1
	Об утверждении плана деятельности    Совета сельского

Поселения сельского поселения

Кельтеевский сельсовет на  2018 г.
	Декабрь
	Совет сельского поселения

Кельтеевский сельсовет,

администрация сельского

поселения Кельтеевский сельсовет

	2.
	О бюджете сельского поселения Кельтеевский сельсовет на 2018 год и на последующие 2019 и 2020 годы
	Декабрь
	Вносит глава  сельского поселения Кельтеевский сельсовет

	3
	Информация  о деятельности депутатов Совета сельского поселения Кельтеевский сельсовет муниципального района Калтасинский район РБ
	Декабрь
	Вносит глава сельского поселения
Кельтеевский сельсовет; депутат

избирательного округа №2

	4.
	Об утверждении Соглашений между органами местного самоуправления муниципального района Калтасинский район  РБ и сельского поселения Калегинский сельсовет муниципального района Калтасинский район РБ о передаче части полномочий
	Декабрь
	Вносит глава  сельского поселения Кельтеевский сельсовет

Глава сельского поселения                                                                Б.Р. Рашитов